ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2017 №345
г. Барнаул

Об утверждении Порядка информи-
рования органов местного само-
управления муниципальных районов
и городских округов Алтайского
края о хозяйствующих субъектах,
осуществляющих розничную прода-
жу алкогольной продукции, и По-
рядка информирования хозяйствую-
щих субъектов, осуществляющих
розничную продажу алкогольной
продукции, об издании муниципаль-
ного правового акта об определении
границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
Правительство Алтайского края постановляет:

Утвердить прилагаемые:
Порядок информирования органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Алтайского края о
хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции;

Порядок информирования хозяйствующих субъектов, осуществляю-
щих розничную продажу алкогольной продукции, об издании муниципаль-
ного правового акта об определении границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 27 09 2017 № 345

ПОРЯДОК
информирования органов местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов Алтайского края о хозяйствующих субъектах,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

1. Настоящий Порядок определяет процедуру информирования орга-
нов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов
Алтайского края (далее - «органы местного самоуправления») о располо-
женных на территории соответствующего муниципального образования ор-
ганизациях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,
об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную прода-
жу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также об организациях,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивиду-
альных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива, пив-
ных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и о признаваемых сельскохозяй-
ственными товаропроизводителями организациях, крестьянских (фермер-
ских) хозяйствах и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих
розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организаци-
ями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными пред-
принимателями услуг общественного питания (далее - «хозяйствующие
субъекты»).

2. Информирование органов местного самоуправления осуществляется
управлением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыноч-
ной инфраструктуры (далее - «Управление»).

3. Информация о хозяйствующих субъектах, осуществляющих рознич-
ную продажу алкогольной продукции на территории соответствующего му-
ниципального образования Алтайского края, включает в себя:

1) наименование хозяйствующего субъекта, осуществляющего рознич-
ную продажу алкогольной продукции;

2) идентификационный номер налогоплательщика хозяйствующего
субъекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

3) место нахождения (место жительства) хозяйствующего субъекта,
осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

4) места нахождения обособленных подразделений хозяйствующего
субъекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

5) реквизиты (дата, номер) лицензии на розничную продажу алкоголь-
ной продукции (розничную продажу алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания), срок ее действия;

6) информацию о приостановлении (аннулировании) лицензии на роз-
ничную продажу алкогольной продукции (розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания);

7) адрес электронной почты хозяйствующего субъекта, осуществляю-
щего розничную продажу алкогольной продукции (при наличии).

4. Информация о хозяйствующих субъектах, осуществляющих рознич-
ную продажу алкогольной продукции, направляется Управлением в органы
местного самоуправления ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следую-
щего за отчетным кварталом, с использованием Единой системы электронно-
го документооборота Алтайского края.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 27.09. 2017 № 345

ПОРЯДОК
информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции, об издании муниципального правового

акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Настоящий Порядок определяет процедуру информирования органи-
заций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, инди-
видуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива,
пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, осуществ-
ляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных
напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными
товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу
вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими
(фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг
общественного питания (далее - «хозяйствующие субъекты»), расположен-
ных на территории соответствующего муниципального образования Алтай-
ского края, об издании муниципального правового акта об определении гра-
ниц прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16
Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулиро-
вании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции (далее - «муниципальный правовой акт»).

2. Информирование хозяйствующих субъектов осуществляется управ-
лением Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной ин-
фраструктуры (далее - «Управление») и органами местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Алтайского края (далее - «ор-
ганы местного самоуправления»).

3. Управление и органы местного самоуправления информируют хо-
зяйствующих субъектов об издании муниципального правого акта, внесении
в него изменений и о признании его утратившим силу.

4. Информация об издании муниципального правового акта включает в
себя:

наименование;
дату и регистрационный номер;
источник официального опубликования;
дату вступления в силу.
5. Управление и органы местного самоуправления информируют хозяй-

ствующих субъектов об издании муниципального правового акта одновре-
менно с его официальным опубликованием.

6. Информирование может осуществляться посредством размещения
информации об издании муниципального правового акта в средствах
массовой информации, на официальном сайте Управления и органа местного
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
в помещениях, занимаемых Управлением и органами местного
самоуправления.

7. Информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих
розничную продажу алкогольной продукции в границах территорий, на
которых в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 16 Федерального
закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции» не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
осуществляется одновременно с официальным опубликованием
муниципального правового акта посредством почтового, факсимильного,
электронного сообщения с функцией фиксации его доставки адресату.